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Skolerne på Christianshavn - En ny situation efter budget 2014 
 
Det er glædeligt, at der er kommet fokus på kapacitetsproblemerne på 
skolerne på Christianshavn. 
 
I Budgetaftalen for 2014 er der afsat 190 millioner kr. til et fjerde spor 
på Christianshavns Skole samt renovering af både hovedskole og 
filial. 
 
Christianshavns Lokaludvalg har længe arbejdet for at forbedre 
forholdene for skolerne bl.a. har vi ved offentlige møder, møder med 
skoleinstitutionerne, kontakt til Børne- og Ungdomsforvaltningen, 
samt i vores Bydelsplan, argumenteret for at udvide kapaciteten med 
flere og bedre lokaler til det voksende børnetal.  
 
Byudviklingen på Christianshavn går mod øst. Allerede i 2014 er der 
500 nye boliger klar på Margretheholm, foruden dem der er etableret. 
Hermed stiger børnetallet markant og om 3-4 år er der behov for et 5. 
spor. 
 
Renovering af de gamle bygninger og inddragelse af udearealer er 
ikke egnet til at realisere tankerne i den nye folkeskolereform, hvor 
der er fokus på børnenes udfoldelsesmuligheder, samtidig med at de 
skal være længere i skole. 
 
Omend en ny samlet skole på Holmen kunne være ideel, har vi drøftet 
følgende forslag: 
Christianshavns Skoles Filial med indskolingsklasserne fra 0. – 3. 
klasse etableres på Arsenaløen tæt på den kommende Børneby på 
Trekantsgrunden og Hal C - enten på det kommunalt ejede område 
og/eller en del af det, der tidligere hed Basecamps garageanlæg. Det 
må dog ikke forringe antallet af fodboldbaner på øen. 
 
Hovedskolen renvoveres og udbygges – 4. til 9 klasse og to 
modtageklasser Christianshavns Gymnasium, som ligger lige overfor 
folkeskolens filial, kan have interesse i at overtage filialens lokaler, 
for så vidt der kan skaffes økonomi til det. 
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Oplysninger 
Christianshavns Skole er indrettet i et gammelt sygehus fra 1914. 
Renoveret i 1990erne. Tilbygning fra 2001. 3.-9. klasse og to 
modtageklasser. 
 
Nuværende forhold: 22 basislokaler, samt 6 faglokaler fordelt på 
billedkunst, hjemkundskab, sløjd, fysik/kemi, biologi/geografi samt 
musik. 
 
Behov: 30 basislokaler (ved 4 spor med den nuværende placering af 
3.–9. Klasse i hovedbygningnen) samt 2 fysik/kemi-, 2 
biologi/geografi- og 2 musiklokaler, samt et natur- og tekniklokale. 
Endvidere plads til lærerarbejdspladser og EAT-område. 
 
Filialen har elever i 0.-2. klasse og er i en særskilt bygning langt fra 
hovedskolen fra 1865, renoveret i 1990erne og suppleret med to 
midlertidige pavilloner fra 2013. 
 
Nuværende forhold: 6 basislokaler, 3 børnehaveklasse lokaler, 1 
billedkunstlokale samt 2 pavilloner, som huser en børnehaveklasse og 
en 1. Klasse. 
 
Behov (ved 4 spor og den nuværende fordeling med 0.–2. Klasse på 
filialen): 8 basislokaler, 4 børnehaveklasselokaler, musiklokale, 
tumle/bevægelsessal og billedkunstlokale. 
 
Skolerne ligger på hver sin side af Københavns mest kaotiske 
trafikgade, Prinsessegade. I over 30 år er det ikke lykkes at skabe en 
sikker gade - og udsigterne er lange. 
 
Provenuet for salg af filialen kan være med til at realisere den ny skole 
sammen med de penge, der er bevilliget i budgetforlig 2014. 
 
Christianshavns Lokaludvalg vedtog denne henvendelse i sit møde 
den 30. oktober 2013. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Poul Cohrt, 
formand 
 
 
 



 

 

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Børne- og Ungdomsborgmesteren 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rådhuset 
1599 København V 
 
Telefon 
3366 2000 
 
Telefax 
3366 7038 
 
E-mail 
borgmester@buf.kk.dk 
 
EAN nummer 
5798009386182 
 
www.kk.dk 
 

Christianshavns Lokaludvalg 
v/formand Poul Cohrt 
Rådhusstræde 13 
1466 København K. 
 
cc@okf.kk.dk 
 
 
 
 
Kære Christianshavns Lokaludvalg 
 
Tak for jeres henvendelse om udbygningen af Christianshavns Skole. 
 
Vi er ligesom jer rigtig glade for, at der i Budget 2014 er opnået 
enighed om at afsætte midler til udbygning og renovering af skolen.  
 
Børne- og Ungdomsforvaltningen har i forbindelse med 
forundersøgelserne påvist, at skolen kan udvides med 1 spor med 
tilhørende fritidshjem/KKFO-pladser på skolens nuværende centrale 
beliggenhed midt på Christianshavn. Det er denne løsning, der i 
budgettet er opnået enighed om.  
 
Et alternativt forslag vil have konsekvenser i forhold til den fastsatte 
tid og økonomi i den besluttede skoleudbygning. Forvaltningen 
skønner, at der skal tilføres yderligere budgetmidler, hvis et alternativt 
forslag skal gennemføres, og at hele processen vil forsinke 
udbygningen med minimum 1 år. Endvidere forudsætter 
projektændringen, at der er mulighed for at anvende og eventuelt 
erhverve areal på Arsenaløen til skoleformål, hvilket ikke er afklaret.   
 
Der vil i forbindelse med arbejdet på udvidelsen blive nedsat et 
byggeudvalg, hvor skolen og forvaltningen sammen vil gå i detaljer 
med den løsning, der er vedtaget. Når byggeriet er gennemført, kan 
skolen se frem til at tage en supermoderne skole i brug.  
 
Behovet for udbygning af skolerne er baseret på prognoserne for 
befolkningsudviklingen i Københavns Kommune. Der er i denne 
prognose også medregnet den tilvækst, der i disse år finder sted på 
Holmen. Ingen kan jo med 100 procent sikkerhed sige, hvad der 
kommer til at ske med boligbyggeriet, eller hvad behovet kan vokse 
til, men en tilvækst på 500 boliger svarer behovsmæssigt til mindre 
end 1/3 af et skolespor, og der er taget højde for, at skolen med en 
udvidelse kan rumme dette behov. Derfor foreligger der ikke 
umiddelbart planer om at foretage yderligere udvidelser af kapaciteten 
på Christianshavns Skole.  
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Forvaltningen følger udviklingen i området tæt, og skulle der på 
længere sigt blive behov for endnu mere skolekapacitet i området, vil 
vi sammen finde løsninger til dette behov også. 
 
 
Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. 

 
Jesper Christensen 
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